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Samousztywniający się element uzbrojenia rybackich
narzędzi połowowych

Przedmiotem wynalazku jest sarnousztywniający
się element uzbrcijenia rybackich narzędzi poło¬
wowych w celu nadawania tym narzędziem odpo¬
wiedniego kształtu lub dla zabezpieczenia ich
rozwarcia, gdy używa się ograniczoną liczbę płasz¬
czyzn nośnych, pływaków, ciężarów itip., a także
gdy nie używa się wcale tych urządzeń.
Samousztywniający się element ma formę węża,

którego sztywność zależna jest od ciśnienia ze¬
wnętrznego, to znaczy że element w normalnym
ciśnieniu altrnoistferyoznym jest elastyczny — w
sltopniu umożliwiającym swobodne jego układanie,
zwijanie iitp. — [natomiast w miarę wzrostu ci¬
śnienia otoczenia wzrasta pega sztywność zależna
również od wewlnętirzneij konstrukcji elementu.
W zastosowaniu do rybackich narzędzi połowo¬

wych właściwość ta uijawnia się po zanurzeniu
narzędzia połowu do wody, gdzie w miarę głębo¬
kości zanorzenia element sztywnieje, tworząc
szkielet dla narzędzia połowu o odpowiednich
wymiarach i kształtach.
Istotą wynalazku jest umieszczenie na elastycz¬

nym cięgnie segmentów, które 'naciskane przez
zgniataną parciem zewnętrznym elastyczną powło¬
kę, klinując — rozciągają cięgno.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w

przykładaich wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedistawia element w częściowym widoku
i częściowym przekroju, fig. 2 — szczegół K za¬
znaczony na fig. 1, fig. 3 element w (przekroju po-
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przecznym zaznaczonym A—A na fig. 2, fig. 4 -■
odmianę elementu w częściowym widoku i czę¬
ściowym przekrojiu, fig. 5 — szczegół H zaznaczo¬
ny na fig. 4, fig. 6 — odmianę elementu w prze¬
kroju zaznaczonym B—lB na fig., 5, fig. 7 — inną
odmianę elementu w częściowym widoku i czę¬
ściowym przekroju, fig. 8 — szczegół G zaznaczo¬
ny na fig. 7, fig. 9 — inną odmianę elementu w prze¬
kroju zaznaczonym C—C na fig. 8, fig. 10 — jesz¬
cze inną odmianę elementu w częściowym widoku
i częściowym przekroju, fig. 11 — szczegół F za¬
znaczany na fig. 10, a fig. 12 — tę ostatnią odmia¬
nę elementu w przekroju zaznaczonym D—D na
fig. 11.
Samousztywniający się element według wyna¬

lazku (fig. 1 — 3) składia się z elastycznej powłoki
1 w postaci rury szczelnie zamkniętej końcóWkał-
mi 3, połączonymi ze sobą wewnątrz rury elastycz¬
nym cięgnem 2. Przykładowo cięgno 2 jest wy¬
konane z liny stalowej, na którą nałożono profi¬
lowane segmenty 4, 5.
Sposób usztywniania się elementu według wy¬

nalazku jest następujący. Na skutek zanurzania
elementu w wodzie występuje różnica ciśnień: ciś¬
nienia wewnątrz elementu, równego wyjściowe¬
mu ciśnieniu atmosferycznemu, i ciśnienia zewnę¬
trznego, wynikającego z głębokości zanurzenia.
Skutkiem większego ciśnienia zewnętrznego ela¬
styczna powłoka 1 jest ściskana i zmniejsza swoją
średnicę, przesuwaijąc segmenty 4 dośrodkowo/ co
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przy ich kształtach wyiwołuje tym naprężenie
ściskające w segmentach 4, 5, a rozciągające
w cięgnie 2.
Odmiana elementu (f-g. 4 — 6) według wyna¬

lazku składa się odpowiednio z elastycznej po-
włoki 11, końcówek 13 połączonych cięgnem 2
Wyprofilowane segmenty 14 i 15 mają amny
kształt. Segmemty 14 i 15 tworzą odpowiednio ko¬
mory.

Inna odmiana elementu (fig. 7 — 9) według wy¬
nalazku składa się także z elastycznej powłoki
21, końcówek 23 pbłajozonych cięgnem 22. Se-
gmenlty 24 i 25 stanowią odpowiednio dłuższe od¬
cinki zewnętrznej rury — segmenty 24 i krótkie
odcinki wewnętrznej rury — segmenty 25.
Jeszcze inna odmiana elementu (fig 10 — 12)

według wynalazku składa się z elastycznej po¬

włoki 31, szczelnie zamkniętej końcówkami 33,
połączonymi cięgnem 32. Wyprofilowane elementy
34, 35 mają ksztaHty odcinków rur, podobnie jak
w poprzednio opisanej odmianie, przy czym utwo-

5 rzone kamery między nimii majją kształt foarył-
kowaty.

Zastrzeżenie patentowe

Samouisztywniający się element uzbrojenia ry-
10 badkich nairzedizi połowowych, w postaci odcinka
ruiry, znamienny tym, że elastyczna powłoka ru¬
ry jest sizczalaule zamkinięta końcówkami (3, 13.
23, 33), połaczcinymii eilasltyczinym cięgnem (2, 22,
32), na którym usmieszczone są segmenty, (4, 5, 14,
15, 24, 25, 34% 35), przy czym przy zanurzeniu po¬
włoka jest zgniatana naciskając segmenty, które
z kolei, pracując jak kliny, rozciągają cięgno.
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